NNEEWWSS  RREELLEEAASSEE

1/1 株式会社メガチップス

各 位

2012年10月26日

会 社 名 株 式 会 社 メ ガ チ ッ プ ス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  髙 田  明

（コード番号 ６８７５ 東証第一部）

問い合わせ先
専 務 取 締 役 ・ 執 行 役 員
管 理 統 括 部 長  藤 井 理 之

（ＴＥＬ ０６－６３９９－２８８４）

特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、2013年３月期第２四半期（2012年７月１日～2012年９月30日）の連結上におきまして、下

記のとおり特別利益を計上いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．特別利益の内容

当社は2012年７月１日付で川崎マイクロエレクトロニクス株式会社の発行済株式の全部を取得し、

同社を完全子会社といたしました。これにより、同社及びその子会社のあわせて４社が新たに当社

の子会社となっております。

これに伴い、2013年３月期第２四半期の連結上におきまして、取得時の時価純資産額が取得価額

を上回った差額（約14億６百万円）を負ののれんとして認識し、負ののれん発生益として特別利益

に計上したものであります。

２．今後の見通し

特別利益の計上による2013年３月期の業績への影響につきましては、本日公表の「第２四半期業

績予想と実績との差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ」の2013年３月期の通期連結業績

予想に反映しておりますので、ご参照ください。

以 上